
 

 
       Příloha č. 1 zápisu 

 
 

1 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Zveřejn ěna upravená verze dokumentu z d ůvodu dodržení p řiměřenosti rozsahu 
zve řej ňovaných osobních údaj ů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochran ě osobních 
údaj ů, v platném zn ění  
ZASTUPITELSTVO JIHO ČESKÉHO KRAJE 
VÝPIS USNESENÍ 

Výpis usnesení z 22. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 
19. 4. 2011 

 
 
Program: 
 

1. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 3. do 24. 3. 2011 
Usnesení 103/2011/ZK-22 

2. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Usnesení 104/2011/ZK-22 

3. Volba přísedících krajského soudu 
Usnesení 105/2011/ZK-22 

4. Poskytnutí finančního daru Japonsku na řešení následků zemětřesení v březnu 2011 
Usnesení 106/2011/ZK-22 

5. Zrušení usnesení č. 582/2099/ZK-11 ve věci realizace projektu „Most ev.č. 105-048 Koloděje“ a nové 
schválení jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Usnesení 107/2011/ZK-22 
6. Kofinancování projektů soukromoprávních subjektů předložených v rámci 11. výzvy ROP NUTS II 

JZ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 7,5 % celkových způsobilých veřejných výdajů projektu 
Usnesení 108/2011/ZK-22 

7. Informace o schválených změnách evropských projektů k 28. 2. 2011 - dle usnesení č. 395/2008/ZK 
ze dne 16. 9. 2008 

Usnesení 109/2011/ZK-22 
8. Návrh správce ORJ20 na přesunutí projektů z Matice projektů do Zásobníku projektů 2007 - 2013 

Usnesení 110/2011/ZK-22 
9. Vyhlášení prvních výzev v rámci druhých Globálních grantů Jihočeského kraje v Operačním 

programu vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Usnesení 111/2011/ZK-22 

10. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projektů 
Usnesení 112/2011/ZK-22 

11. Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a oprav autobusových a železničních 
zastávek, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 

Usnesení 113/2011/ZK-22 
12. Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj malých podnikatelů ve vybraných regionech, 1. výzva 

pro rok 2011 - výběr projektů 
Usnesení 114/2011/ZK-22 

13. Grantový program Ochrana před povodněmi, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
Usnesení 115/2011/ZK-22 

14. Grantový program Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) v obcích, 1. 
výzva 2011 - výběr projektů 

Usnesení 116/2011/ZK-22 
15. Grantový program Opravy a rekonstrukce mateřských škol, výstavba a rekonstrukce zařízení pro děti 

do tří let věku, pro rok 2011 - výběr projektů 
Usnesení 117/2011/ZK-22 

16. Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a modernizace dětských dopravních hřišť a 
jejich vybavení, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 

Usnesení 118/2011/ZK-22 



2 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

17. Grantový program Jihočeského kraje Rekonstrukce, opravy a obnova vybavení kluboven a základen 
subjektů z oblasti zájmové činnosti dětí a mládeže (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 2011 - 
výběr projektů 

Usnesení 119/2011/ZK-22 
18. Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. 

výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
Usnesení 120/2011/ZK-22 

19. Grantový program Podpora terénních sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
Usnesení 121/2011/ZK-22 

20. Grantový program Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jčk v roce 2011, 1. výzva pro rok 2011 - 
výběr projektů 

Usnesení 122/2011/ZK-22 
21. Grantový program Jihočeského kraje Zavádění nových technologií do středních a vyšších odborných 

škol, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
Usnesení 123/2011/ZK-22 

22. Grantový program Jihočeského kraje Rekonstrukce stávajících sportovišť, 1. výzva pro rok 2011 - 
výběr projektů 

Usnesení 124/2011/ZK-22 
23. Grantový program Jihočeského kraje Podpora živé kultury, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 

Usnesení 125/2011/ZK-22 
24. Grantový program „Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji pro rok 2011“ - 

výběr projektů 
Usnesení 126/2011/ZK-22 

25. Grantový program Podpora sociálního začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením na území 
Jihočeského kraje pro rok 2011 - výběr projektů 

Usnesení 127/2011/ZK-22 
26. Vyhlášení příspěvkového programu Podpora terénních sociálních služeb 

Usnesení 128/2011/ZK-22 
27. Změna Statutu fondu rozvoje sociální oblasti 

Usnesení 129/2011/ZK-22 
28. Realizace projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji“ 

Usnesení 130/2011/ZK-22 
29. Sloučení příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem v sociální oblasti 

Usnesení 131/2011/ZK-22 
30. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství pro rok 2011 a finančních prostředků 

rozvojového programu „Podpora řešení specifických problémů regionálního školství v jednotlivých 
krajích“ 

Usnesení 132/2011/ZK-22 
31. Odpis pohledávky 

Usnesení 133/2011/ZK-22 
32. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 

Usnesení 134/2011/ZK-22 
33. Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 – výběr projektů 

Usnesení 135/2011/ZK-22 
34. Příspěvek na administraci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 obcím s 

rozšířenou působností 
Usnesení 136/2011/ZK-22 

35. Finanční dar na činnost místních akčních skupin v roce 2011 
Usnesení 137/2011/ZK-22 

36. Grantový program Podpora muzeí a galerií 2011 - výběr projektů 
Usnesení 138/2011/ZK-22 

37. Zřízení Nadačního fondu Lenorské sklo 
Usnesení 139/2011/ZK-22 

38. Prodloužení termínu vyúčtování akce - Domov pro seniory Chýnov 



3 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

Usnesení 140/2011/ZK-22 
39. Seznam staveb k zahájení v roce 2011 v rámci dotačního programu MZe 129 180 „Výstavba a 

obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
Usnesení 141/2011/ZK-22 

40. Podpora aktivit ředitele PhDr. Jana Stráského v NP Šumava 
Usnesení 142/2011/ZK-22 

41. Informace o rozhodnutí Ústavního soudu ve věci návrhu Jihočeského kraje na zrušení právních 
předpisů - Nařízení Správy NP a CHKO Šumava č. 4/2009 až č. 10/2009 

Usnesení 143/2011/ZK-22 
42. Rozpočtové změny 10/11 

Usnesení 144/2011/ZK-22 
43. Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje v roce 2011 

Usnesení 145/2011/ZK-22 
44. Zrušení usnesení č. 341/2010/ZK-17 ve věci realizace projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v JK“ 

a nové schválení realizace projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v JK“ včetně souvisejícího 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu JK 

Usnesení 146/2011/ZK-22 
45. Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně 

Usnesení 147/2011/ZK-22 
46. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 

Usnesení 148/2011/ZK-22 
47. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

Usnesení 149/2011/ZK-22 
48. Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice 

Usnesení 150/2011/ZK-22 
49. Prodej nemovitostí v obci Veselíčko 

Usnesení 151/2011/ZK-22 
50. Darování nepotřebných nemovitostí v k. ú. Měšice u Tábora městu Tábor 

Usnesení 152/2011/ZK-22 
51. Informace o majetku Jihočeského kraje k 31.12.2010 

Usnesení 153/2011/ZK-22 
52. Rozdělování finančních prostředků poskytovaných podle rámcové smlouvy uzavřené mezi 

Jihočeským krajem a společností ČEZ, a.s. 
Usnesení 154/2011/ZK-22 

***** 
 
K bodu: Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 3. do 24. 3. 2011 
 
Usnesení č. 103/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 3. do 24. 3. 2011. 
 
 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 104/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 4. 4. 2011. 
 



4 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Volba přísedících krajského soudu 
 
Usnesení č. 105/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
dopis předsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích dle přílohy mat. č. 104/ZK/11; 
II.  volí  
opětovně v souladu s § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění 
pozdějších předpisů, na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých 
Budějovicích 
Marii Frouzovou, 
Jaroslavu Sýkorovou,  
Mgr. Bc. Lukáše Vymětala; 
III.  ukládá 
Mgr. Jiřímu Zimolovi, hejtmanovi kraje, informovat o volbě přísedících předsedu krajského 
soudu.   
 
 
K bodu: Poskytnutí finančního daru Japonsku na řešení následků zemětřesení v březnu 2011 
 
Usnesení č. 106/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 200 000 Kč z krizové rezervy kraje státu Japonsko, 
prostřednictvím Velvyslanectví Japonska, se sídlem Maltézské nám. 6, 118 01 Praha 1, na řešení 
následků zemětřesení 11. března 2011; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit převedení částky finančního daru 
Velvyslanectví Japonska v Praze, zpracování a podpis darovací smlouvy. 
 
 
K bodu: Zrušení usnesení č. 582/2099/ZK-11 ve věci realizace projektu „Most ev.č. 105-048 
Koloděje“ a nové schválení jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 107/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  ruší 
1. usnesení č. 582/2009/ZK-11 ze dne 15. 12. 2009 z důvodu navýšení celkových výdajů 
projektu; 
II.  schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Most ev.č. 105-048 Koloděje“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – viz příloha č. 1 mat. č. 116/ZK/11, 
2. celkové výdaje projektu jsou ve výši 38 654 883,80 Kč, z toho celkové způsobilé výdaje 
projektu jsou ve výši 38 651 883,80 Kč s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 mat. č. 116/ZK/11, 
3. kofinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 7,5% z celkový způsobilých výdajů 
projektu, tj. 2 898 958,79 Kč s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 mat. č. 116/ZK/11, 



5 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

4. předfinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 92,5% z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 35 752 925,01 Kč s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu - dle 
přílohy č. 1 mat. č. 116/ZK/11, 
5. nezpůsobilé výdaje projektu jsou ve výši 3 000,00 Kč s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 116/ZK/11; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
K bodu: Kofinancování projektů soukromoprávních subjektů předložených v rámci 11. výzvy 
ROP NUTS II JZ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 7,5 % celkových způsobilých veřejných 
výdajů projektu 
 
Usnesení č. 108/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
kofinancování projektů soukromoprávních subjektů předložených v rámci 11. výzvy ROP NUTS 
II JZ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 7,5 % celkových způsobilých veřejných výdajů 
projektu za státního rozpočtu tak, jak budou schváleny Výborem Regionální rady u všech 
projektů realizovaných na území Jihočeského kraje; 
II.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, promítnout usnesení dle části I. do „Rámcové 
smlouvy“ Jihočeského kraje s Regionální radou regionu soudržnosti NUTS II. Jihozápad a to 
formou dodatku, a to včetně vyčíslení dopadu do rozpočtu kraje v jednotlivých letech.  
 
 
K bodu: Informace o schválených změnách evropských projektů k 28. 2. 2011 - dle usnesení č. 
395/2008/ZK ze dne 16. 9. 2008 
 
Usnesení č. 109/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o provedených změnách evropských projektů uvedených v přílohách mat. č. 
131/ZK/11. 
 
 
K bodu: Návrh správce ORJ20 na přesunutí projektů z Matice projektů do Zásobníku projektů 
2007 - 2013 
 
Usnesení č. 110/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  ruší 
usnesení č. 355/2009/ZK a části usnesení č. 394/2008/ZK v části I., bod 1. školy a školská 
zařízení bod 13) a v části I., bod 1. zařízení sociálních služeb bod 2, 3 a 5)“; 
II.  schvaluje 
přesunutí projektů Digitalizace zobrazovacích metod; Snížení energetické náročnosti SOU 
Blatná, U Sladovny 671, 388 16 Blatná; Snížení energetické náročnosti Domova pro seniory 
Chýnov, Zámecká 1, 391 55 Chýnov; Snížení energetické náročnosti Domova důchodců Horní 
Planá, Komenského 6/7, 382 26 Horní Planá; Snížení energetické náročnosti Ústavu sociálních 



6 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

služeb Jindřichův Hradec, Domova důchodců České Velenice, Vitorazská 54, 378 10 České 
Velenice z Matice projektů do Zásobníku projektů 2007 – 2013; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 
31. 5. 2011 
 
 
K bodu: Vyhlášení prvních výzev v rámci druhých Globálních grantů Jihočeského kraje v 
Operačním programu vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 
Usnesení č. 111/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  vyhlašuje 
v souladu s podmínkami programu první výzvu v rámci druhých Globálních grantů Jihočeského 
kraje v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v rámci Prioritní osy 1 - 
Počáteční vzdělávání, konkrétně v: 
1. oblasti podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání s alokací 110.000.000,--Kč, dle přílohy 
č. 1 mat. č. 154/ZK/11, 
2. oblasti podpory 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků včetně dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami s alokací 30.000.000,-- Kč, dle přílohy č. 2 mat. č. 154/ZK/11, 
3. oblasti podpory 1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení s alokací 
40.000.000,-- Kč, dle přílohy č. 3 mat. č. 154/ZK/11, 
s tím, že případnými úpravami textu výzvy na základě připomínek Řídícího orgánu pověřuje 
odbor evropských záležitostí, oddělení řízení grantů a projektů; 
II.  schvaluje 
znění Statutu Výběrové komise Zprostředkujícího subjektu Jihočeského kraje pro výběr projektů 
předložených ve všech výzvách, které budou vyhlášeny v rámci druhých Globálních grantů 
v Prioritní ose 1 dle přílohy č. 4 mat. č. 154/ZK/11; 
III.   jmenuje 
výběrovou komisi pro všechny výzvy, které budou vyhlášeny v rámci druhých Globálních grantů 
v Prioritní ose 1 ve složení: 
RNDr. Jana Krejsová, členka Rady Jihočeského kraje – předsedkyně komise 
MUDr. Martin Kuba, 1. náměstek hejtmana – místopředseda 
Ing. Hana Gablová, MŠMT - místopředseda 
Ing. Věra Vrchotová, sociální partner (personalistka v Motor Jikov group) 
Ing. Libuše Jozková, OZZL (EVVO) 
Mgr. Karel Hájek – zástupce ředitelky základní školy Dukelská, České Budějovice 
Mgr. Miroslav Petrovský, ředitel SŠ obchodu, služeb a podnikání a VOŠ, České Budějovice 
Ing. Petr Maroš, OEZI 
RNDr. Anna Straková, OŠMT 
Ing. Ivan Loukota, ředitel Úřadu práce v Českých Budějovicích  
Mgr. Václav Průcha, nezisková organizace Klub českých turistů  
Mgr. Eva Klímová – náhradnice za Ing. Hanu Gablovou (MŠMT); 
IV.   pověřuje 
oddělení řízení grantů a projektů funkcí sekretariátu Výběrové komise pro druhé Globální granty 
v Prioritní ose 1 a Ing. Jaroslavu Císlerovou funkcí tajemníka této komise, náhradnicí pak Ing. 
Olgu Fraňkovou; 
V. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 



7 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

 
 
K bodu: Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr 
projektů 
 
Usnesení č. 112/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
V. bere na vědomí 
návrh hodnotící komise ze dne 22. 3. 2011 při posuzování žádostí v rámci grantového programu 
„Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje“ na přidělení grantu na 
tvorbu územně plánovací dokumentace obcí; 
II. schvaluje 
poskytnutí grantu z grantového programu „Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje“ obcím v uvedené výši: 
Hornosín, IČ 00477141     45 000 Kč, 
Lažany, IČ 46687700        67 798 Kč, 
Lnáře, IČ 00251437  108 000 Kč, 
Chotýčany, IČ 00581402    99 000 Kč, 
Libín, IČ 00245143  114 000 Kč, 
Nerestce, IČ 00511731     82 800 Kč, 
Celkem     516 598 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a oprav autobusových a 
železničních zastávek, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 113/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Podpora 
výstavby a oprav autobusových  a železničních zastávek, 1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 1, 
mat. č. 120/ZK/11; 
II. schvaluje 
granty v celkové výši 1 500 000,- Kč dle přílohy usnesení a dále náhradní projekty ve výši 
273 600,- Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 
 
K bodu: Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj malých podnikatelů ve vybraných 
regionech, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 114/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 



8 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Rozvoj 
malých podnikatelů ve vybraných regionech, 1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 1 mat. č. 
121/ZK/11; 
II. schvaluje 
granty v celkové výši 2 500 000,- Kč dle přílohy usnesení; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 
 
K bodu: Grantový program Ochrana před povodněmi, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 115/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Ochrana 
před povodněmi, 1. výzva pro rok 2011, dle přílohy č. 1 mat. č. 127/ZK/11; 
II.  schvaluje 
granty v celkové výši 1 806 320,- Kč z celkové alokace 4 000 000,- Kč dle přílohy usnesení a 
přesunutí zbývající nerozdělené částky 2 193 680,- Kč z celkové alokace grantu do Grantového 
programu Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 1. výzva 2011;  
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) 
v obcích, 1. výzva 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 116/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Podpora 
rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2011 dle 
přílohy č. 1, mat. č. 128/ZK/2011; 
II.  schvaluje 
granty v celkové výši 2 000 000,- Kč z celkové alokace grantu 2 000 000,- Kč dle přílohy 
usnesení; 
III.   ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Opravy a rekonstrukce mateřských škol, výstavba a rekonstrukce 
zařízení pro děti do tří let věku, pro rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 117/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 



9 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Opravy a rekonstrukce 
mateřských škol, výstavba a rekonstrukce zařízení pro děti do tří let věku, 1. výzva pro rok 2011 
dle přílohy č. 1, mat. č. 129/ZK/11; 
II.  schvaluje 
granty v celkové výši 10 000 000,- Kč z celkové alokace 10 000 000,- Kč dle přílohy usnesení; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a modernizace dětských 
dopravních hřišť a jejich vybavení, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 118/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí Grantového programu Podpora výstavby 
a modernizace dětských dopravních hřišť a jejich vybavení,1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 
1, mat. č. 144/ZK/11; 
II.  schvaluje 
granty v celkové výši 1 mil. Kč následujícím žadatelům: 
1. Město Vimperk  Dětské dopravní hřiště     90 000,- Kč 
2. Město Kaplice  Zřízení dětského dopravního hřiště 

v Kaplici       80 000,- Kč 
3. ÚAMK-Automotoklub Podpora výstavby a modernizace 
České Budějovice  dětských dopravních hřišť a jejich 
    vybavení       65 000,- Kč 
4. Město Týn nad Vltavou Dětské dopravní hřiště v Týně n.V.  200 000,- Kč 
5. Obec Studená  Dětské dopravní hřiště ve Studené 
    I. etapa      345 000,- Kč 
6. Město Milevsko  Výstavba dětského dopravního 
    hřiště v Milevsku    220 000,- Kč 
 
a dále pak náhradní projekt ve výši 60 000,- Kč Mateřské škole, Větrná 24, 370 05 České 
Budějovice na projekt Za bezpečnější provoz na silnicích; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Jihočeského kraje Rekonstrukce, opravy a obnova vybavení 
kluboven a základen subjektů z oblasti zájmové činnosti dětí a mládeže (mimo oblast sportu), 1. 
výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 119/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 



10 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí Grantového programu Rekonstrukce, 
opravy a obnova vybavení kluboven a základen subjektů z oblasti zájmové činnosti dětí a 
mládeže (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 1 mat. č. 143/ZK/11; 
II.  schvaluje 
granty v celkové výši 1 mil. Kč následujícím žadatelům: 
1. Salesiánské středisko mládeže Rekonstrukce základny 
- DDM České Budějovice  Tampír      255 000,- Kč 
 
2. Junák-svaz skautů a skautek I. etapa adaptace objektu za 
ČR, přístav Třináctka Opařany Zámečkem v Jistebnici na 
     skautskou klubovnu    176 000,- Kč 
 
3. Junák-svaz skautů a skautek Rekonstrukce WC dívky 
ČR,stř. Švanda Dudák Strakonice základny a klubovny  
     Křemelka     150 000,- Kč 
 
4. Česká tábornická unie Velká Rekonstrukce sociálního 
rada oblasti jihočeské Č.Budějovice zařízení základny Rachačka   160 000,- Kč 
 
5. Základní organizace Českého 2. etapa rekonstrukce 
svazu včelařů Č. Budějovice  klubovny     127 000,- Kč 
 
6. Dům dětí a mládeže, Ševčíkova Zřízení soc. zařízení a 
273, Prachatice   další opravy-DDM Netolice    132 000,- Kč 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 120/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Podpora 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 1 mat. 
č. 140/ZK/11; 
II.  schvaluje 
1. navýšení alokace Grantového programu Podpora výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2011 na výši 31 693 680,- Kč, a to o 6 mil. 
Kč z rozpočtu Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, o 7,5 mil. Kč z Fondu 
vodního hospodářství a o nevyčerpané prostředky z Grantového programu Ochrana před 
povodněmi, 1. výzva pro rok 2011 ve výši 2 193 680,- Kč, 

2. granty v celkové výši 31 693 680,- Kč dle přílohy usnesení v upraveném znění, 
3. náhradní projekty v celkové výši 3 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 140/ZK/11, 
4. snížení spoluúčasti žadatele obce Bílsko (žádost č. 43, opatření č. 2, projekt „Pořízení 

vodovodu v Netonicích“) na 10 % (místo 30 %) celkových nákladů projektu vzhledem 



11 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

k finančním možnostem obce, výše grantu tak bude představovat 90 % a činit 1 080 000,- 
Kč; 

III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Podpora terénních sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2011 - výběr 
projektů 
 
Usnesení č. 121/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Podpora 
terénních sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2011, dle přílohy č. 1, mat. č. 138/ZK/11; 
II. schvaluje 
granty v celkové výši 2 500 000,- Kč dle přílohy usnesení; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jčk v roce 2011, 1. výzva pro 
rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 122/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Podpora a 
rozvoj protidrogové politiky Jčk v roce 2011, 1. výzva pro rok 2011, dle přílohy č. 1, mat. č. 
139/ZK/11; 
II.  schvaluje 
granty v celkové výši 3 500 000,- Kč dle přílohy usnesení; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Jihočeského kraje Zavádění nových technologií do středních a 
vyšších odborných škol, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 123/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Zavádění 
nových technologií do středních a vyšších odborných škol, 1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 
1, mat. č. 122/ZK/11; 
II. schvaluje 



12 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

granty v celkové výši 3 000 000,- Kč dle přílohy usnesení a dále pak náhradní projekty ve výši  
500 000,- Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 
 
K bodu: Grantový program Jihočeského kraje Rekonstrukce stávajících sportovišť, 1. výzva pro 
rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 124/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu 
Rekonstrukce stávajících sportovišť, 1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 1, mat. č. 123/ZK/11; 
II. schvaluje 
granty v celkové výši 7 000 000,- Kč a dále pak náhradní projekty ve výši 5 000 000,- Kč dle 
přílohy usnesení v upraveném znění; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.    
 
 
K bodu: Grantový program Jihočeského kraje Podpora živé kultury, 1. výzva pro rok 2011 - 
výběr projektů 
 
Usnesení č. 125/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Grantového programu Podpora 
živé kultury, 1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 1 mat. č. 126/ZK/11; 
II. schvaluje 
granty v celkové výši 4 000 000,- Kč dle přílohy usnesení; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program „Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji pro 
rok 2011“ - výběr projektů 
 
Usnesení č. 126/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise pro výběr projektu v rámci grantového programu „Podpora 
bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji pro rok 2011“; 
II.  schvaluje 



13 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

poskytnutí finančních prostředků v rámci grantového programu „Podpora bezpříspěvkového 
dárcovství krve v Jihočeském kraji pro rok 2011“ v celkové výši 700 000,-- Kč, podle návrhu 
hodnotící komise následujícím žadatelům: 
OS Českého červeného kříže České Budějovice ve výši 200 000,-- Kč 
OS Českého červeného kříže Tábor                        ve výši 170 000,-- Kč 
OS Českého červeného kříže Český Krumlov        ve výši   68 500,-- Kč 
OS Českého červeného kříže Strakonice                  ve výši   37 600,-- Kč 
OS Českého červeného kříže Písek                          ve výši  56 350,-- Kč 
OS Českého červeného kříže Jindřichův Hradec      ve výši   92 000,-- Kč 
OS Českého červeného kříže Prachatice                   ve výši   75 550,-- Kč 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Podpora sociálního začleňování osob ohrožených sociálním 
vyloučením na území Jihočeského kraje pro rok 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 127/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. zprávu hodnotící komise na poskytnutí grantů v Grantovém programu Podpora sociálního 
začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením na území Jihočeského kraje,  
2. usnesení rady kraje projednávaného materiálu č. 311/RK/11 ze dne 5. 4. 2011; 
II. schvaluje  
poskytnutí grantů v Grantovém programu Podpora sociálního začleňování osob ohrožených 
sociálním vyloučením na území Jihočeského kraje v celkové výši 300 000,- Kč těmto subjektům:  
1. Salesiánské středisko 

mládeže, Č. Budějovice  
Společně do společnosti 24 300 Kč 

2. Diecézní charita 
Č. Budějovice 

Cesty k integraci sociálně vyloučených 
slovenských Romů   

20 000 Kč 

3. Diecézní charita 
Č. Budějovice 

Pomoc z dluhové pasti 20 000 Kč 

4. Městská charita  
Č. Budějovice 

Předškolní a školní příprava při NZDM 
Srdíčko-Jíloro 

45 000 Kč 

5. ICOS-Informační centrum 
občan. sektoru  
Č. Krumlov  

Vzdělávací a poradenské aktivity bezplatné 
právní poradny v odloučených lokalitách 

40 000 Kč 

6. KREBUL o.s.,  
Prachatice 

Podpora sociálního začleňování osob 
ohrožených soc. vyloučením v Prachaticích 

45 000 Kč 

7. o.s. LUNGO DROM,  
Prachatice 

Krumlovská 39AB Prachatice  – komplexní 
služby v lokalitě 

20 000 Kč 

8. KoCeRo-komunitní 
centrum Romů,  
Český Krumlov 

Podpora služeb komunitního centra Romů 20 000 Kč 

9. o.s.Lačho Lav, Větřní Komunitní centrum Větřní 2011 25 000 Kč  
10. Cheiron T, o.p.s.  

Tábor 
Doprovázení romské rodiny aneb mít život 
ve svých rukou 

40 700 Kč 

III. ukládá  



14 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. Termín 31. 5. 2011 
 
 
K bodu: Vyhlášení příspěvkového programu Podpora terénních sociálních služeb 
 
Usnesení č. 128/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
Pravidla příspěvkového programu „Podpora terénních sociálních služeb“ podle přílohy k mat. 
č. 125/ZK/11  s alokací 3,5 mil.  Kč;  
II.  vyhlašuje 
Příspěvkový program „Podpora terénních sociálních služeb“ ke dni 2. 5. 2011; 
III.  ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, náměstkyni hejtmana, předložit radě a zastupitelstvu kraje návrh projektů 
doporučených hodnotící komisí. Termín: do 30. 9. 2011 
 
 
K bodu: Změna Statutu fondu rozvoje sociální oblasti 
 
Usnesení č. 129/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu Statutu fondu rozvoje sociální oblasti dle přílohy mat. č. 155/ZK/11. 
 
 
K bodu: Realizace projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji“ 
 
Usnesení č. 130/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
realizaci individuálního projektu Jihočeského kraje „Plánování sociálních služeb v Jihočeském 
kraji“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, 
prioritní osa 3 - Sociální integrace a rovné příležitosti, oblast podpory 3.1 Podpora sociální 
integrace a sociálních služeb, s celkovými výdaji projektu ve výši 12 000 000,- Kč, které budou 
financovány v souladu s důvodovou zprávou a s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 124/ZK/11; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení; 
III. pov ěřuje 
Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, podpisem žádosti o finanční podporu z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a v případě schválení dotace podpisem rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 
 
 
K bodu: Sloučení příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem v sociální oblasti 
 
Usnesení č. 131/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



15 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

I.  schvaluje 
sloučení příspěvkové organizace Denní a týdenní stacionář Duha s Domovem pro osoby se 
zdravotním postižením Zběšičky ke dni 31. 12. 2011 tak, že všechna dosavadní práva a závazky, 
včetně práv a povinností z pracovně právních vztahů přecházejí k tomuto datu z příspěvkové 
organizace Denní a týdenní stacionář Duha na Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Zběšičky; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit v případě přijetí části I. usnesení 
zastupitelstva kraje nezbytné úkony související se sloučením příspěvkové organizace Denní a 
týdenní stacionář Duha s Domovem pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky. 
 
 
K bodu: Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství pro rok 2011 a finančních 
prostředků rozvojového programu „Podpora řešení specifických problémů regionálního školství 
v jednotlivých krajích“ 
 
Usnesení č. 132/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
rozpis normativního rozpočtu přímých výdajů regionálního školství pro rok 2011 a metodiku 
přidělení finančních prostředků rozvojového programu „Podpora řešení specifických problémů 
regionálního školství v jednotlivých krajích s přihlédnutím k rozdílné hustotě osídlení a s tím 
spojené rozdílné hustotě sítě škol a školských zařízení na území jednotlivých krajů na rok 2011“. 
 
 
K bodu: Odpis pohledávky 
 
Usnesení č. 133/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
vzdání se práva a prominutí pohledávky pro Školní rybářství Protivín, Masarykovo nám. 12, IČ 
00072648, za společností BONDI, spol. s r.o., Petržílova 3305, Praha 4, IČ 41190912, ve výši 3 
289 400 Kč, v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 137/ZK/11. 
 
 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
 
Usnesení č. 134/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
s účinností k 1. 9. 2011 dodatky zřizovacích listin těchto škol a školských zařízení v souladu 
s důvodovou zprávou mat. č. 133/ZK/11: 
1. Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Trhové Sviny, Nové Město 228, IČ 
60076518, kterým se mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“, 
2. Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II, IČ 
60816848, kterým se mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“, 
3. Základní školy, Dačice, Neulingerova 108, IČ 70946965, kterým se mění platné znění článku 
3 „Hlavní účel a předmět činnosti“, 



16 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

4. Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Horní Planá, Sídliště Míru 40, IČ 
60084413, kterým se mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“, 
5. Základní školy, Blatná, Holečkova 1060, IČ 70834814, kterým se mění platné znění článku 3 
„Hlavní účel a předmět činnosti“, 
6. Základní školy, Prachatice, Zlatá stezka 387, IČ 70841098, kterým se mění platné znění 
článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“, 
7. Základní školy a Mateřské školy, Strakonice, Plánkova 430, IČ 63289920, kterým se mění 
platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“, 
8. Dětského domova, Mateřské školy, Základní školy, Praktické školy, Školní jídelny, Školní 
družiny, Školního klubu a Přípravného stupně základní školy speciální, Písek, Šobrova 111, IČ 
60869097, kterým se mění platné znění článku 2 „Název a sídlo organizace“ a platné znění 
článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“, 
9. Odborného učiliště, Praktické školy a Základní školy, Soběslav, Wilsonova 405, IČ 00376221, 
kterým se mění platné znění článku 2 „Název a sídlo organizace“ a platné znění článku 3 
„Hlavní účel a předmět činnosti“. 
 
 
K bodu: Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 – výběr projektů 
 
Usnesení č. 135/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
protokol z jednání Krajské výběrové komise Programu obnovy venkova o hodnocení žádostí o 
dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 ze dne 9. 3. 2011; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 v celkové výši 
85 000 000 Kč dle přílohy usnesení; 
2. pravomoc OREG bez dalšího projednání v Radě a Zastupitelstvu Jihočeského kraje 
a)  změnit na písemnou žádost příjemce dotace charakter poskytnuté dotace (investiční nebo 
neinvestiční), 
b) snížit dotaci tak, aby byla v souladu s podmínkami stanovenými v Pravidlech Programu 
obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 na základě podkladů předložených příjemcem 
dotace, 
c) upravit na základě písemné žádosti příjemce dotace přehled parametrů včetně jejich hodnot 
v případě, že přidělená dotace byla nižší než původně obec či mikroregion požadovaly; 
3. změny v Pravidlech Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 v rámci 
vyúčtování dotací. Nově tak musí být konečné vyúčtování předloženo do 30 dnů od ukončení 
akce případně do 30 dnů po obdržení dotace (byla-li akce dokončena před obdržením dotace). U 
akcí ukončených 31. 12. 2011 musí být vyúčtování předloženo nejpozději do 20. 1. 2012; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Příspěvek na administraci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 
obcím s rozšířenou působností 
 
Usnesení č. 136/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



17 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

I. schvaluje 
příspěvek z prostředků vyčleněných v rozpočtu OREG na administraci Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje v roce 2011 obcím s rozšířenou působností v následující výši:  

 
ORP Příspěvek v Kč 
Blatná 96548,- 
České Budějovice 209769,- 
Český Krumlov 82352,- 
Dačice 66548,- 
Jindřichův Hradec 167172,- 
Kaplice 38892,- 
Milevsko 103956,- 
Písek 189763,- 
Prachatice 138774,- 
Soběslav 110500,- 
Strakonice 254458,- 
Tábor 243843,- 
Trhové Sviny 56793,- 
Třeboň 75684,- 
Týn nad Vltavou 43212,- 
Vimperk 67782,- 
Vodňany 53954,- 

CELKEM 2000000,- 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Finanční dar na činnost místních akčních skupin v roce 2011 
 
Usnesení č. 137/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
finanční dar na činnost místních akčních skupin v roce 2011 z prostředků vyčleněných v 
rozpočtu OREG v následující výši:  
 
Název MAS Dar v tis.Kč 
MAS - zařazená  
MAS Sdružení Růže, o.s. 130 
OS MAS Krajina srdce 130 
MAS Blanský les – Netolicko, o.p.s. 130 



18 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

MAS LAG Strakonicko, o.s. 130 
MAS Hlubocko – Lišovsko, o.p.s. 130 
Rozkvět zahrady Jižních Čech – MAS, o.s. 130 
MAS Lužnice, o.s. 130 
OS CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP 130 
MAS Vltava, o.s. 130 
MAS Svazku obcí Blatenska, o.p.s. 130 
MAS Třeboňsko, o.p.s. 130 
MAS Pomalší, o.p.s. 130 
MAS - spolupráce  
MAS Střední Povltaví, o.s. 130 
MAS Brána Písecka, o.s. 130 
Vodňanská ryba, o.s. 130 
MAS – jiný kraj  
MAS Jemnicko, o.p.s. 30 

CELKEM 1 980 

II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Grantový program Podpora muzeí a galerií 2011 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 138/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
1. protokol hodnotící komise pro výběr projektů v Grantovém programu Podpora muzeí a galerií 
2011, 
2. usnesení rady kraje č. 288/2011/RK-63 ze dne 5. 4. 2011; 
II.  schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Grantového programu Podpora muzeí a galerií 2011 v celkové výši 
315 000 Kč dle přílohy usnesení; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení, v termínu do konce června 2011. 
 
 
K bodu: Zřízení Nadačního fondu Lenorské sklo 
 
Usnesení č. 139/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
v souladu s ust. §14 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
1. zřízení nadačního fondu s názvem „Nadační fond Lenorské sklo“ ve smyslu  
§3 zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech, se základním kapitálem ve výši 
500 000 Kč vloženým Jihočeským krajem, 
2. zakládací listinu „Nadačního fondu Lenorské sklo“ dle přílohy č. 1 mat. č. 118/ZK/11, 



19 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

3. první členy správní rady a revizora „Nadačního fondu Lenorské sklo“ dle důvodové zprávy 
mat. č. 118/ZK/11, 
II.  doporučuje 
prvním členům správní rady zvolit předsedou správní rady pana Ing. Františka Štangla; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, provést nezbytné kroky ke zřízení Nadačního 
fondu Lenorské sklo. 
 
 
K bodu: Prodloužení termínu vyúčtování akce - Domov pro seniory Chýnov 
 
Usnesení č. 140/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodloužení termínu prodloužení ukončení akce „Revitalizace zámeckého parku u Domova pro 
seniory v Chýnově“ a závěrečného vyúčtování z 10. 6. 2011 na 10. 6. 2012 z grantového 
programu rozvoj venkova a krajiny; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. 
části usnesení.  
 
 
K bodu: Seznam staveb k zahájení v roce 2011 v rámci dotačního programu MZe 129 180 
„Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
 
 
Usnesení č. 141/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
1. stavby k zahájení v roce 2011 v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství 129 180 
„Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ zařazené do kategorií podle 
pokynů Ministerstvo zemědělství dle přílohy č. 1 mat. 156/ZK/11, 
2. spolufinancování akcí zařazených do kategorie 1+ ve výši 10 % z nákladů stavební a 
technologické části staveb (NSTČ) dle přílohy č. 3 mat. 156/ZK/11; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit profinancování příspěvku a věcnou a 
finanční kontrolu akcí. 
 
 
K bodu: Podpora aktivit ředitele PhDr. Jana Stráského v NP Šumava 
 
Usnesení č. 142/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
podporuje 
postupy PhDr. Jana Stráského a vedení NP Šumava v úsilí o stabilizaci šumavského regionu 
formou návrhů legislativních změn, včetně okamžitého zastavení rozšiřování bezzásahových 
území a bezodkladného provedení revize v zonaci NP Šumava. 
 
 



20 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

K bodu: Informace o rozhodnutí Ústavního soudu ve věci návrhu Jihočeského kraje na zrušení 
právních předpisů - Nařízení Správy NP a CHKO Šumava č. 4/2009 až č. 10/2009 
 
Usnesení č. 143/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Informaci o rozhodnutí Ústavního soudu ve věci návrhu Jihočeského kraje na zrušení právních 
předpisů - Nařízení Správy NP a CHKO Šumava č. 4/2009  
až  č. 10/2009. 
 
K bodu: Rozpočtové změny 10/11 
 
Usnesení č. 144/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 149/R - 165/R, 
2. předložení rozpočtových opatření č. 170/R - 195/R na jednání rady kraje dne 19. 4. 2011; 
II.  schvaluje 
rozpočtová opatření č. 166/Z - 169/Z; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 166/Z - 
169/Z. 
 
 
K bodu: Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje v roce 2011 
 
Usnesení č. 145/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje v roce 2011 podle přílohy mat. č. 110/ZK/11 
v upraveném znění; 
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit administraci příspěvků prostřednictvím 
příslušných gesčních odborů a uvolňování příspěvků kraje žadatelům prostřednictvím KHEJ, v 
jehož rozpočtu jsou potřebné finanční prostředky na rok 2011 alokovány. 
 
 
K bodu: Zrušení usnesení č. 341/2010/ZK-17 ve věci realizace projektu „Rozvoj služeb 
eGovernmentu v JK“ a nové schválení realizace projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v JK“ 
včetně souvisejícího kofinancování a předfinancování z rozpočtu JK 
 
Usnesení č. 146/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  ruší 
usnesení č. 341/2010/ZK-17 ze dne 21. 9. 2010 z důvodu úpravy celkových výdajů projektu, 
změny výše kofinancování a předfinancování projektu a dále z důvodu vzniku neuznatelných 
nákladů přímo souvisejících s projektem dle důvodové zprávy k mat.č. 103/ZK/11; 
II. schvaluje 



21 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

1. realizaci projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v Jihočeském kraji“ a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného operačního programu, prioritní osy 2 – Zavádění ICT v územní 
veřejné správě, oblast podpory 2.1. – Zavádění ICT v územní veřejné správě, výzvy č. 08 na 
rozvoj služeb eGovernmentu v krajích s celkovými výdaji ve výši 158.839.165,-- z toho 
způsobilými výdaji v rámci této výzvy ve výši 157.839.165,-- Kč, 

2. kofinancování projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v Jihočeském kraji“ ve výši 15% 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 23.675.874,75 Kč s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného operačního programu s čerpáním na základě formuláře evropského projektu 
obsaženého v příloze č. 2 k mat. č. 103/ZK/11, 

3. předfinancování projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v Jihočeském kraji“ ve výši 
134.163.290,25 Kč s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného operačního programu 
s čerpáním na základě formuláře evropského projektu obsaženého v příloze č. 2 k mat. 
č. 103/ZK/11, 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v Jihočeském 
kraji“ v rámci realizační fáze projektu ve výši 1.000.000,-- Kč dle důvodové zprávy k mat. 
č. 103/ZK/11 a formuláře evropského projektu obsaženého v příloze č. 2 k mat. 
č. 103/ZK/11; 

III. bere na vědomí 
1. informaci o nutnosti zajištění finančních prostředků na nezpůsobilé (provozní) výdaje 

projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v Jihočeském kraji“ v době udržitelnosti projektu 
„Rozvoj služeb eGovernmentu v Jihočeském kraji“ minimálně v následující výši: 
- 2013 – 2,44 mil. Kč, 
- 2014 – 14,22 mil. Kč, 
- 2015 – 16,12 mil. Kč, 
- 2016 – 17,37 mil. Kč, 
- 2017 – 17,37 mil. Kč 

vyplývající z povinnosti žadatele o finanční dotaci zajistit udržitelnost projektu min. po dobu 
5 let od ukončení realizační fáze, 

2. informaci o rizicích souvisejících s realizací projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu 
v Jihočeském kraji“ uvedené ve studii proveditelnosti projektu “Rozvoj služeb 
eGovernmentu v Jihočeském kraji“, uvedené v příloze č. 1 k mat. č. 103/ZK/11; 

IV. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. Termín: 30. 6. 
2013; 
V. pověřuje 
Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, k podpisu rozhodnutí o přidělení dotace z Integrovaného 
operačního programu pro projekt „Rozvoj služeb eGovernmentu v Jihočeském kraji“. 
 
 
K bodu: Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně 
 
Usnesení č. 147/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
žádosti o prominutí odvodů a případných penále za porušení rozpočtové kázně uložených v 
rámci realizace projektů OPVK dle důvodové zprávy mat. č. 164/ZK/11 od subjektů: 
1. Základní škola Kaplice, Kaplice 
2. Centrum uznávání celoživotního učení, o.p.s., Sezimovo Ústí 
3. Česko-anglické gymnázium, s.r.o., České Budějovice 



22 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

4. Základní škola a Mateřská škola Nová Bystřice, Nová Bystřice 
II.  schvaluje 
prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně uložených v rámci realizace projektů 
OPVK v souladu s § 22, odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, na základě žádosti a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy 
materiálu č. 164/ZK/11, v jednotlivých případech takto: 
1. Základní škole Kaplice, Kaplice, Školní 226, IČ: 00583669: 

a) odvod ve výši 15.340,00 Kč 
b) odvod ve výši 87.960,00 Kč 
c) odvod ve výši 21.660,00 Kč 
d) odvod ve výši 30.270,00 Kč 

2. Centru uznávání celoživotního učení, s.r.o., Sezimovo Ústí, T. Bati 418, IČ: 25187007: 
a) odvod ve výši 1.256,00 Kč 
b) odvod ve výši 6.295,00 Kč 
c) odvod ve výši 5.009,00 Kč 
d) odvod ve výši 1.110,00 Kč 
e) odvod ve výši 185,00 Kč 
f) odvod ve výši 925,00 Kč 
g) odvod ve výši 15.795,00 Kč 

3. Česko-anglickému gymnáziu, s.r.o., České Budějovice, Třebízského 1010,  
     IČ: 63908352: 

a) odvod ve výši 3.163,00 Kč 
b) odvod ve výši 25.704,00 Kč 
c) penále ve výši 5.414,00 Kč 
d) penále ve výši 6.617,00 Kč 
e) penále ve výši 45.000,00 Kč 
f) penále ve výši 1.066,00 Kč 
g) penále ve výši 28.760,00 Kč 
h) penále ve výši 9.949,00 Kč 

4. Základní škole a Mateřské škole Nová Bystřice, Nová Bystřice,  
 Hradecká 390, IČ: 75000491: 

a) odvod ve výši 5.761,60 Kč 
b) odvod ve výši 5.761,60 Kč 

 
  
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
 
Usnesení č. 148/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/16 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná za kupní cenu 3 000,- Kč 
a náklady spojené s prodejem nemovitosti konkrétním fyzickým osobám; 
2. darování 
a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 594/1 o výměře 6796 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 33 pro obec a k. ú. Kvilda, pozemkových 



23 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

parcel katastru nemovitostí č. 596/2 o výměře 142 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 
596/3 o výměře 548 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 465 – 70/2010 ze dne 4. 11. 2010 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 596, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 33 pro obec a 
k. ú. Kvilda, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 595/6 o výměře 190 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 463 – 68/2010 ze dne 2. 11. 2010 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 595/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 33 pro obec a k. ú. Kvilda, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 23/4 o výměře 393 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 464 – 69/2010 ze dne 5. 11. 2010 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 23/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 33 pro obec a 
k. ú. Kvilda a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 635/2 o výměře 1820 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 466 – 71/2010 ze dne 
8. 11. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 635, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 33 pro obec a k. ú. Kvilda Obci Kvilda, IČ 250511,  
b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1102/2 o výměře 56 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 253 – 72/2010 ze dne 25. 11. 2010 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1102, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou Městu Rožmberk 
nad Vltavou, IČ 246115, 
c) dílu „w“ o výměře 15 m2 a dílu „y“ o výměře 37 m2, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 645 – 62/2010 ze dne 21. 10. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 498/37, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 305 pro obec a k. ú. 
Chotoviny a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 457/7 o výměře 18 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, dle geometrického plánu č. 645 – 62/2010 ze dne 21. 10. 2010, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 305 pro obec a k. ú. Chotoviny Obci Chotoviny, IČ 252352, 
d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1387/7 o výměře 457 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1387/8 o výměře 509 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1387/9 o výměře 272 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 385 – 
44/98 ze dne 5. 3. 1998 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1387/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 897 pro obec a k. ú. Radomyšl, dílu „a“ o 
výměře 18 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 405 – 485/1998 ze dne 25. 2. 1999 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1382/1, ostatní plocha, silnice, dílu „o“ o výměře 1 
m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 405 – 485/1998 ze dne 25. 2. 1999 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1387/1, ostatní plocha, silnice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1457 o výměře 16 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 405 – 485/1998  ze dne 25. 2. 1999 ze stavební parcely katastru 
nemovitostí č. 51/1, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1387/10 o výměře 335 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha a č. 1387/11 o výměře 193 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 405 – 485/1998 ze dne 25. 2. 1999 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1387/1, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 



24 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
897 pro obec a k. ú. Radomyšl, stavební parcely katastru nemovitostí č. 51/2 o výměře 33 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 897 pro obec 
a k. ú. Radomyšl, dílů „e“ o výměře 29 m2, „f“ o výměře 9 m2, „j“ o výměře 33 m2, „y“ o 
výměře 35 m2, „z“ o výměře 29 m2 a „b1“ o výměře 116 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 655 – 49/2010 ze dne 15. 10. 2010 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1387/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 897 
pro obec a k. ú. Radomyšl, dílu „h“ o výměře 80 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1420/4 o výměře 146 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 655 – 49/2010 ze dne 
15. 10. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1420/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 897 pro obec a k. ú. Radomyšl, dílu „i1“ dle geometrického 
plánu č. 655 – 49/2010 ze dne 15. 10. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1420/1, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 897 pro obec a k. ú. Radomyšl 
a dílu „u“ o výměře 472 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 655 – 49/2010 ze 
dne 15. 10. 2010 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 4, zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 897 pro obec a k. ú. Radomyšl Městysi 
Radomyšl, IČ251721, 
e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3684/41 o výměře 19 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3684/62 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3684/64 o 
výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3684/67 o výměře 21 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 3684/68 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3684/69 
o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3684/70 o výměře 8 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 3684/71 o výměře 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3684/72 
o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3684/73 o výměře 15 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 3026 – 358/2010 ze dne 30. 
8. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3684/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3516 pro obec České Budějovice a k. ú. 
České Budějovice 5 Statutárnímu městu České Budějovice, IČ 244732, 
f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1850/1 o výměře 4597 m2, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 177 pro obec a k. ú. Jistebnice, dílu „c“ o výměře 2136 m2, odděleného na 
základě geometrického plánu č. 535 – 93/2010 ze dne 6. 1. 2011 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1850/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 177 
pro obec a k. ú. Jistebnice a dílu „b“ o výměře 22 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 535 – 93/2010 ze dne 6. 1. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1847, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 177 pro obec a k. ú. 
Jistebnice Obci Jistebnice, IČ 252425, 
g) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 797/3 o výměře cca 440 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 11081 pro obec a k. ú. Strakonice na 
základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Strakonice, IČ 251810, 



25 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

3. směnu 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1348 o výměře 4685 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, č. 1695/2 o výměře 43 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1695/5 o výměře 5 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1696/1 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 4056/6 o 
výměře 66 m2, zahrada, č. 4056/7 o výměře 39 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 4056/8 o 
výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 
pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1688/8 o výměře 9 m2, orná půda, č. 1715/3 o výměře 42 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 3883/2 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3883/3 o 
výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3885/3 o výměře 52 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 3885/4 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4055/1 o 
výměře 2573 m2, orná půda, č. 4055/2 o výměře 20 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 4055/7 o 
výměře 180 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4055/9 o výměře 18 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 4055/11 o výměře 542 m2, trvalý travní porost, č. 4055/12 o výměře 94 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4055/13 o výměře 169 m2, trvalý travní porost, č. 
4055/14 o výměře 430 m2, trvalý travní porost, č. 4055/17 o výměře 33 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, zbořeniště, č. 4055/18 o výměře 167 m2, trvalý travní porost, č. 4055/19 o výměře 31 
m2, vodní plocha, koryto vodního toku umělé, č. 4055/20 o výměře 14 m2, trvalý travní porost, č. 
4055/21 o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4055/22 o výměře 543 m2, 
zahrada, č. 4055/23 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4055/24 o výměře 15 
m2, trvalý travní porost, č. 4055/25 o výměře 1322 m2, trvalý travní porost a č. 4055/27 o výměře 
1074 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, IČ 252921, s tím, že 
Jihočeský kraj uhradí Městu Soběslav doplatek kupní ceny ve výši 306 920,- Kč; 
II. p ředává k hospodaření 
předmět směny popsaný v části I. 3. tohoto usnesení jako svěřený majetek k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni 
nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny 
č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. tohoto usnesení jako předmět směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2. a), b), c), d), e) a f) a 
3. tohoto usnesení jako předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně 
přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se 
sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části části I. 1., 2. 
a), b), c), d), e) a f) a 3. tohoto usnesení jako předmět prodeje, darování a směny v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 



26 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím krajského úřadu 
příslušné kroky směřující k realizaci majetkoprávní dispozic uvedených v části I. tohoto 
usnesení. 
 
 
K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
 
Usnesení č. 149/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
1. záměr prodeje 
a) dílu „a“ o výměře 7 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 108 – 71/2010 ze dne 
10. 8. 2010 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 627, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 156 pro obec Jistebnice a k. ú. Vlásenice u Makova nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 580/9 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 400 – 14/2011 ze dne 25. 2. 2011 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 580/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 445 pro obec Zlatá Koruna a k. ú. Plešovice nejméně za cenu 
zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1105/6 o výměře 1499 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Srnín nejméně za cenu 
zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
2. záměr darování 
a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2205/8 o výměře 364 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2205/9 o výměře 972 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2205/10 o 
výměře 303 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 1198 – 66/2009 ze dne 20. 11. 2009 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2205/1, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 419 pro obec a k. ú. 
Nová Bystřice Městu Nová Bystřice, IČ 247138, 
b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 5755/3 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 5755/4 o výměře 53 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 5755/5 o výměře 39 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 5755/6 o výměře 130 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 5755/7 o 
výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5755/8 o výměře 148 m2, ostatní plocha, 
zeleň, č. 5755/9 o výměře 49 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5755/10 o výměře 598 
m2, ostatní plocha, zeleň, č. 5755/11 o výměře 86 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
5755/12 o výměře 180 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 5755/13 o výměře 69 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 5755/14 o výměře 503 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 5755/17 o 
výměře 30 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5755/18 o výměře 13 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha a č. 5755/19 o výměře 25 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 4130 – 61/2006 ze dne 3. 8. 2006 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 5755/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro 
obec a k. ú. Tábor, dílu „k“ o výměře 106 m2, dílu „f“ o výměře 142 m2, dílu „r“ o výměře 237 
m2, dílu „h“ o výměře 4 m2, dílu „j“ o výměře 26 m2, dílu „l“ o výměře 20 m2, pozemkových 



27 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

parcel katastru nemovitostí č. 5757/17 o výměře 1521 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
5757/18 o výměře 138 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5757/19 o výměře 291 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 5757/23 o výměře 95 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 4398 – 578/2008 ze dne 21. 7. 2008 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5757/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor, dílu „c“ o výměře 18 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 4398 – 578/2008 ze dne 21. 7. 2008 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 5757/14, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro 
obec a k. ú. Tábor a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5757/11 o výměře 48 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace dle geometrického plánu č. 4398 – 578/2008 ze dne 21. 7. 2008, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor Městu Tábor, IČ 253014, 
3. přijetí daru 
a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1520/30 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1198 – 66/2009 ze dne 20. 11. 2009 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1520/17, travní porost, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Nová Bystřice od Města Nová Bystřice, 
IČ 247138, 
b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5797/3 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 4130 – 61/2006 ze dne 3. 8. 2006 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 5797/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, dílu „e“ o výměře 36 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 4398 – 578/2008 ze dne 21. 7. 2008 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 5757/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Tábor, dílu „g“ o výměře 17 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 4398 – 578/2008 ze dne 21. 7. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
5803/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a 
k. ú. Tábor, dílu „x“ o výměře 569 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 4398 – 
578/2008 ze dne 21. 7. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5803/4, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor a dílu „a“ o výměře 35 
m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 4398 – 578/2008 ze dne 21. 7. 2008 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5757/7, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor od Města Tábor, IČ 253014, 
c) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1686/1 o výměře cca 15 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Volyně na základě 
smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Města Volyně, IČ 252000, 
4. bezúplatný převod 
a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3121/14 o výměře 118 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkové 



28 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

parcely katastru nemovitostí č. 502/19 o výměře 95 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 60000 pro obec Protivín a k. ú. Těšínov u Protivína, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2277 o výměře 9243 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Lnáře a ideálních 2/128 pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 1467/33 o výměře 316 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1467/34 o výměře 
178 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1467/35 o výměře 119 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1467/36 o 
výměře 243 m2, č. 1467/37 o výměře 597 m2, ostatní plocha, silnice, ostatní plocha, silnice a č. 
1467/38 o výměře 662 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 418 pro 
obec Paseky a k. ú. Paseky u Písku z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, 
b) částí silnic III/14719 a III/00352 včetně všech součástí a příslušenství a včetně pozemků jimi 
zastavěných, přeložených v rámci stavby „Modernizace trati Šěvětín – Veselí nad Lužnicí – II. 
část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí“ z vlastnictví Jihočeského kraje do vlastnictví Města 
Veselí nad Lužnicí, IČ 253081, na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby, 
5. převzetí 
stavebních objektů SO 45-30-03 Horusice – Veselí nad Lužnicí, přeložka silnice II/147, SO 45-
30-04 Horusice – Veselí nad Lužnicí, přeložka silnice III/14719, SO 48-22-01 České Velenice – 
Veselí nad Lužnicí, silniční nájezd v km 54,019, SO 45-22-04 Horusice – Veselí nad Lužnicí, 
silniční nájezd v km 36,709, SO45-22-08 Horusice – Veselí nad Lužnicí, silniční propustek na 
přeložce II/147, SO 45-30-02 Horusice – Veselí nad Lužnicí, přeložka silnice III/00352, SO 45-
22-06 Horusice – Veselí nad Lužnicí, silniční most na přeložce III/00352 a SO 45-22-03 
Horusice – Veselí nad Lužnicí, silniční nájezd v km 36,057 včetně všech součástí a příslušenství 
a včetně pozemků jimi zastavěných v rámci stavby „Modernizace trati Šěvětín – Veselí nad 
Lužnicí – II. část, úsek Horusice – Veselí nad Lužnicí“ z vlastnictví České republiky – Správy 
železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, IČ 70994234, do vlastnictví 
Jihočeského kraje na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby; 
II. p ředává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu popsaný v části I. 3. a) a b) a 4. a) tohoto usnesení 
k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 
183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 
ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a) a b) a 4. a) tohoto usnesení jako předmět 
daru a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje a darování 
nemovitostí, uvedených v části I. 1. a 2. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu 
Jihočeského kraje a v případě prodejů, uvedených v části I. 1. též na úředních deskách obcí, do 
jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 
 
K bodu: Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice 



29 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

 
Usnesení č. 150/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v obci Horní Stropnice a v k. ú. Dobrá Voda u Horní 
Stropnice, a to rodinného domu čp. 24 na stavební parcele KN č. 8 se stavební parcelou KN č. 8 
o výměře 273 m2, garáže bez čp/če na stavební parcele KN č. 160 se stavební parcelou KN č. 
160 o výměře 29 m2 a pozemků – pozemkové parcely KN č. 7/3 o výměře 76 m2, pozemkové 
parcely KN č. 15/6 o výměře 1169 m2 a pozemkové parcely KN č. 15/14 o výměře 148 m2 
z majetku Jihočeského kraje za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem;   
II. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění těchto nemovitostí, 
2. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 
3. po splnění části II. 1., 2. tohoto usnesení a po přijetí nabídek zabezpečit zpracování návrhu 
pro rozhodnutí orgánů kraje o prodeji předmětných nemovitostí. 
 
 
K bodu: Prodej nemovitostí v obci Veselíčko 
 
Usnesení č. 151/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  rozhodlo 
prodat budovu bez čp/če na pozemku parcele KN st. 75/2 a pozemek parcelu KN st. 75/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 359 m2, ve vlastnictví Jihočeského kraje, v k. ú. Veselíčko 
u Milevska za kupní cenu 52.000,- Kč plus náklady spojené s prodejem konkrétní fyzické osobě; 
II.  schvaluje 
vyjmutí uvedeného majetku dle části I. tohoto usnesení z hospodaření 
se svěřeným majetkem Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Čs. armády 777, 
399 01 Milevsko, IČ 14450402, zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze 
smlouvy do katastru nemovitostí; 
III.  ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí II. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Darování nepotřebných nemovitostí v k. ú. Měšice u Tábora městu Tábor 
 
Usnesení č. 152/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. rozhodlo 
darovat nepotřebné nemovitosti v k. ú. Měšice u Tábora, a to pozemky parcely KN: p. č. 1474/3 
o výměře 16 m2, p. č. 1478/8 o výměře 1533 m2, p. č. 1485/1 o výměře 772 m2, p. č. 1485/2 o 
výměře 235 m2 a pozemek parcelu KN p. č. 1443/3 o výměře 38 m2, oddělený dosud 
nezapsaným geometrickým plánem č. 2511-12/2011 z parcely KN p. č. 1443/2, vše ve vlastnictví 
Jihočeského kraje na základě Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí ze správy PF ČR 



30 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-

jihocesky.cz 

 

do vlastnictví kraje č. 2001 Hk 02/47, uzavřené mezi Pozemkovým fondem České republiky a 
Jihočeským krajem dne 6. 6. 2003, městu Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor, 
IČ 00253014;  
II. schvaluje 
vyjmutí uvedeného majetku dle části I. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Vyšší odborné škole a Střední zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 
Tábor, IČ 60064781, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do 
katastru nemovitostí; 
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí II. tohoto usnesení. 

 
 
K bodu: Informace o majetku Jihočeského kraje k 31. 12. 2010 
 
Usnesení č. 153/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o stavu majetku Jihočeského kraje k 31. 12. 2010. 
 
 
K bodu: Rozdělování finančních prostředků poskytovaných podle rámcové smlouvy uzavřené 
mezi Jihočeským krajem a společností ČEZ, a.s. 
 
Usnesení č. 154/2011/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
Pravidla rozdělování finančních prostředků poskytovaných podle Rámcové smlouvy o spolupráci 
uzavřené mezi Jihočeským krajem a společností ČEZ, a.s., dle přílohy č. 2 mat. č 160/ZK/11; 
II.  pověřuje 
radu kraje k projednávání Ročního prováděcího plánu podle schválených pravidel. 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
MUDr. Martin Kuba      …………………………….. 
první náměstek hejtmana 
 
František Sklář      …………………………….. 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola      …………………………….. 
hejtman kraje 


